# Universitätsbibliothek Wuppertal

**Davidis Ruhnkenii Opuscula Varii Argumenti, Oratoria,  
Historica, Critica**

**Ruhnken, David**

**Lugduni Batavorum, 1823**

De Orpheo

---

**Nutzungsrichtlinien** Das dem PDF-Dokument zugrunde liegende Digitalisat kann unter Beachtung des Lizenz-/Rechtehinweises genutzt werden. Informationen zum Lizenz-/Rechtehinweis finden Sie in der Titelaufnahme unter dem untenstehenden URN.

Bei Nutzung des Digitalisats bitten wir um eine vollständige Quellenangabe, inklusive Nennung der Universitätsbibliothek Wuppertal als Quelle sowie einer Angabe des URN.

<urn:nbn:de:hbz:468-1-1677>

## D E O R P H E O.

### EX EPISTOLA CRITICA II.

E J U S D E M O P E R I S , p . 228 , s q q .

**H**actenus de Apollonio. Cujus castigationi, quid magis consentaneum est, quam alterius Argonauticorum scriptoris, multo foedius contaminati, Orphei, correctiones adjungere, praesertim cum nobis praesidia quaedam in promtu sint, quae novissimo Editori, Gesnero defuerunt. Nam vir egregia literarum scientia, Christianus Fredericus Matthaei, mihi donavit Argonauticorum Codicem, non illum quidem valde antiquum, veruntamen omnibus, qui adhuc excussi sunt, facile praeferendum. Tum vir et natalibus et eruditione excellens, Aloysius Emericus liber Baro a Locella, quo neminem cognovi ad has literas juvandas paratiorem, mecum communicavit Codicis Vindobonensis membranacei Variantes, manu sua quam accuratissime excerptas. Qui libri quid Orpheo profuerint, in singulis locis reperiatur. Cujus sint carmina, quae Orphei nomine circumferuntur, veterum dissensus incertum facit. Is, qui Argonautica et Hymnos Orpheo subjicit, sive Onomacritus fuerit, ut plures tradunt, sive alias, scriptor certe meo iudicio vetustissimus est; in quo, quamvis animum diligenter attenderim, ne levissimum quidem recentioris aetatis vestigium reperi, contra proba omnia, et antiquitatein redolentia. Orationis forma Homericam refert, sic tamen, ut pauca singularia in ea notentur.

Ta-

Tale est ἐπει pro ἔπει Argon. 182. et 675. ubi videlicet Stephanum. Abreschius quidem Dilucid. Thurey. p. 446. id alii etiam scriptoribus usitatum dicunt. Sed exempla magis certa et perspicua requiro. Tale quoque est οἰ pro particula expletiva, quod pluribus locis occurrit, nec semel ex Codice nostro restituetur. Quamquam illud οἰ non prorsus dissimilem usum habet aliquot Homeri locis, quae Gesnerus laudavit indice h. v. quibus addit. Il. E. 24. Ως δῆ οἱ μὴ πάγχη γέρων ἀκαχημένος εἴη. Erunt fortasse, qui inter singularia quoque referant formam Alexandrinam εἶδα vs. 116. et ἔπει vs. 519. Quibus locis usus Valckenarius meus ad Herodot. VIII. 68. hoc judicium addit: *Hic sorex suis se saepe prodit indiciis.* At sint eae formae indicio, scriptorem Argonautorum Alexandrinum fuisse: nihil impedit modo ne ad carminis vetustatem elevandam trahantur. Nam alii quoque poëtae, quorum antiquitatem nemo in dubium vocaverit, Alexandrinis formis usi reperiuntur, tanquam Lycophron vs. 21. ἐσχάζοσαν. quo respicit Grammaticus MS. in Bibl. Sangermanensi: "Ελέγοσαν, ἐγράφοσαν, καὶ τὰ δύοια Ἀλεξανδρεῖς λέγουσι. Λυκόφρων Ἀλεξανδρός." Ναῦται λίαν, καὶ ποὺς ἐσχάζοσαν. idem vs. 252. πέφρικαν. ubi vide Tzetzen. Posidippus Anthol. VII. p. 614. τὴν δὲ, θαλάσσης Ψαύουσαν, πρητεῖς εἰχοσαν αἰγιαλοί. Verum, quem poëtam nos ab antiquitate et elegantia commendamus, eum, ecce, in Germania exortus Orpheomastix (\*) recentiore Graeculum, barbarum ac semila-

[(\*)] J. G. Schneiderus in Analectis Criticis in Script.

tinum versificatorem appellat, qui quod pingui ingenio concepisset, vix potuerit idoneis verbis efferre. In qua accusationis atrocitate, nescio, quid magis miser, inscitiamne, an confidentiam. Fatendum quidem est, Argonautica rarius a veteribus, ne a Graecis quidem Apollonii interpretibus, laudari. Quanquam hi, si bene conjecit vir eximius, Jo. Toupius Emend. in Suid. T. III. p. 75. quod vix putem, Argonautica sub Cleonis Curiensis nomine laudarunt. Sed ex hoc silentio, frustra sit, qui argumentum ducat ad vetustatis, quam habent, opinionem convellendam. Etenim diserte laudantur ab antiquis et claris Grammaticis, Oro et Dracone Stratonicensi. Orus quidem apud Etymol. M. p. 787. l. 29. haec ex iis attulit: *Τὸν δὴ καλέουσι Φάνητα, ὅτι πρῶτος ἐν αἰθέρι Φαντός ἐγένετο.* Quae cum Sylburgius unde sumta essent, ignoraret, sic corrigere instituebat: *τὸν δὴ καλέουσι Φάνητα, Τούνικα πάντων πρῶτος ἐν αἰθέρι Φαντός ἐγένετο.* Sed Orus de memoria, ut saepe solent Grammatici, laudavit Argonaut. 15.

*ἐν βα Φάνητα*

*· Οπλότεροι καλέουσι Βροτοῖ πρῶτος γὰρ ἐΦάνθι.*  
Draconis locus est in libro inedito περὶ μέτρων ποιῆσε κῶν, quem in Bibliotheca Regia evolvimus: ποιηταὶ δὲ οἱ προστιθέντες διὰ τὸ μέτρον, συστέλλουσι τὸ Γ, ποταμῆς δος Παγασηΐδος λέγοντες. δόθεν καὶ Ὁρφεὺς ἐν Ἀργοναυτικοῖς (vs. 110.)

Aet.

Gr. et Lat. Fascic. I. Sect. IV. sive Disputatione de dubie carminum Orphicorum auctoritate et vetustate, Trajecti ad Viadrum 1778. 8vo. Vid. Harles. ad Fabric. Bibl. Gr. Vol. L p. 147. ]

Λαιφυροῖς πόδεσσιν, ὑπὲρ Παγασηΐδας ἀκτάς.  
ἀντὶ τοῦ, Παγασηΐδας. Idem: Φόρκυος τὸ κῦ ἐκτείνει  
αἱ γὰρ γενικαὶ αἱ διὰ τοῦ γος ὑπὲρ δύο συλλαβῶν ὑπάρ-  
χουσαι, εἰ παραλήγοντο, τῷ ὑ ἐκτεταμένῳ παραλήγον-  
ται, οἷον Φόρκυος, χόλτυνος. τὸν δὲ ὀνομαστικὸν συστέλ-  
λεσθαι βούλεται Ἡρωδίανός. καὶ οὕτως εὑρῆσεις παρὰ  
παιγνίαις. Ὁρφεύς (Argon. vs. 337.)

Πρωτέα, καὶ Φόρκυα, καὶ εὐρυζίνη Τρίτανα. Suidas, utriusque Grammatici scripta recensens, nihil de aetate, qua vixerint, addit. Antiquos tamen esse, satis aliunde constat. Jam qui vel leviter Grammaticos attigerit, ignorare non potest, recentiores quidem, velut Thomam Magistrum et Moschopulum, nullo discrimine veteres, novitios scriptores laudare; at antiquos, quales Orus et Draco sunt, praecepta sua non nisi veterimorum et classicorum scriptorum, de quibus in Histor. Crit. Orat. Gr. p. 95. (\*) disputavimus, auctoritate confirmare. Et hanc antiquitatem omnes ita sequuntur, ut Euphorion et Parthenius poëtarum recentissimi sint, quorum testimoniis utantur. Ex his cogitur, nunquam Grammaticos, quos diximus, Orphei Argonautica laudaturos fuisse, nisi carminis vetustatem cognitam perspectamque habuissent. Huc accedit, quod Nonnus, seculi quinti poëta, nec nisi veteres imitari solitus, Argonautica manifesta imitatione expressit, ut ad ys. 226. demonstrabimus, non tantum auctoritatis huic carmini tributurus, nisi antiquitatis fides inter omnes constitisset. De ipso poëmate, ut nunc est, in neu-